
 
 
 
 

P R E D L O G 
Na osnovu člana 5 stav 2 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 112/23), Vlada Crne Gore 
je, na sjednici od ______ 2023. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU GLAVNOG PREGOVARAČA ZA PREGOVORE O 
PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI 

 
 

1. Za glavnog pregovarača za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji – 
rukovodioca Nacionalne kancelarije za pregovore o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji, imenuje se doc. dr. PREDRAG ZENOVIĆ. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka evropskih poslova je na osnovu člana 5 stav 2 Odluke o uspostavljanju 
strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji podnijela Vladi Crne Gore 
predlog da se za Glavnog pregovarača za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji – rukovodioca Nacionalne kancelarije za pregovore o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji u Ministarstu evropskih poslova imenuje doc. dr Predrag Zenović, 
diplomirani politikolog za međunarodne poslove. U obrazloženju predloga je navela 
sljedeće: „Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Sl. list CG", br. 98/23) 
koja je stupila na snagu 31. 10 .2023. godine, osnovano je Ministarstvo evropskih poslova. 
Vlada Crne Gore je na sjednici od 21. decembra 2023. godine utvrdila Pravilnik o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva evropskih poslova, koji je stupio na 
snagu danom objavljivanja na oglasnoj tabli odnosno 22. decembra 2023. godine. Članom 
5 stav 1 propisano je da glavni pregovarač rukovodi radom Pregovaračkog tima i 
neposredno vodi pregovore po svim poglavljima pregovora - pravne tekovine Evropske 
unije, dok je stavom 2 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne 
Gore Evropskoj uniji propisano je da glavnog pregovarača imenuje i razrješava Vlada, na 
predlog ministra evropskih poslova, bez sprovođenja javnog konkursa i dužnost mu 
prestaje prestankom mandata ministra. Takođe, članom 6 stav 1 iste Odluke propisano je 
da radi vršenja poslova glavnog pregovarača u Ministarstvu evropskih poslova organizuje 
se Nacionalna kancelarija za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, kojom 
rukovodi glavni pregovarač. Naime doc. dr Predrag Zenović u svojoj biografiji obavljao je 
posao predavača i istraživača političkih nauka na Humanističkim studijama Univerziteta 
Donja Gorica u Podgorici (Crna Gora). Diplomirao je na Fakultetu političkih nauka 
Univerziteta u Beogradu, magistrirao međunarodno pravo i ljudska prava na Pravnom 
fakultetu u Rigi (Riga Graduate Scool of Law) i doktorirao u oblasti političke teorije i 
evropskih studija, odbranivši doktorsku disertaciju na LUISS-u (Libera Università 
Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli, Italija), a potom i na Univerzitetu u Ženevi 
(Université de Genève, Švajcarska). Dobitnik je prestižne stipendije Fulbrajt za 
2020/2021. godinu na Novoj školi za društvena istraživanja u Njujorku (The New School 
for Social Research, SAD). Angažovan je na pravno-političkim i politikološkim 
predmetima: Politički i pravni sistem Crne Gore, Savremeni politički sistemi, Politički 
sistem i institucije Evropske unije, Osnovi prava Evropske unije, Evropski identitet, 
Evropska politička kultura, Savremena politička teorija. Autor je više naučnih članaka i 
monografije u oblasti evropskih studija i evropskih integracija Crne Gore i učesnik više 
regionalnih i međunarodnih konferencija o evropskim integracijama Zapadnog Balkana. 
Član je nekoliko radnih i ekspertskih grupa za izradu zakona (Zakon o naučno-



istraživačkoj djelatnosti) i strateških dokumenata na državnom i lokalom nivou (Nacionalni 
program razvoja kulture, Program razvoja kulture Opštine Budva). Član je Odbora za 
sociologiju i politikologiju Cmogorske akademije nauka i umjetnosti i bio je prvi predsjednik 
Savjeta za kulturu Opštine Budva (2019.-2023). Pored maternjeg jezika, tečno govori 
engleski, italijanski i španski jezik, služi se francuskim jezikom, uz osnovno poznavanje 
ruskog i njemačkog jezika. Imajući u vidu stručnu, radnu i profesionalnu angažovanost, te 
kvalitet rada predlažem da se doc. dr Predrag Zenović, imenuje za glavnog pregovarača 
za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji - rukovodioca Nacionalne 
kancelarije za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji”. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke evropskih poslova i, imajući u vidu odredbu 
da glavnog pregovarača imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra evropskih 
poslova, bez sprovođenja javnog konkursa, podnijela Vladi predlog da doc. dr Predraga 
Zenovića imenuje za glavnog pregovarača za pregovore o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji – rukovodioca Nacionalne kancelarije za pregovore o pristupanju Crne 
Gore Evropskoj uniji. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 5 stav 2 Odluke o 
uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, donijela 
Rješenje o imenovanju doc. dr Predraga Zenovića, za glavnog pregovarača za pregovore 
o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji – rukovodioca Nacionalne kancelarije za 
pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2023. godine 
 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 

 
 
 


